
POKYNY K NOMINAČNÍM ZÁVODŮM NA JMS 2023 - RUMUNSKO 
2. 6. 2023 dráhový test 
3. 6. 2023 sprint 
4. 6. 2023 klasická trať  

 

OBECNÉ INFORMACE: 
 
Centrum závodů: Domov mládeže SŠ COPT, Obchodní 2055, Uherský Brod, 49.0255872N, 17.6538567E viz 
mapka 

 

Ubytování: pro objednané od pátku do neděle v domově mládeže v Uherském Brodě (2 lůžkové pokoje).  
 
Strava: pro objednané bude zajištěna polopenze (snídaně+večeře) od pátku večer do neděle ráno.  
 
Příjezd na ubytování: v pátek po dráhovém testu. 
 
Odjezd z ubytování: ihned po nedělní snídani.  
 
Losování startovek: na oba dva závody po páteční večeři. Přítomnost všech není nutná. 
 
Platby: startovné 0,- Kč, ubytování vč. polopenze 500,- Kč/os./noc. Možno platit na fakturu přes oddíly nebo 
v hotovosti po sobotním závodě/převodem po akci.  
 
Modelový trénink: nebude. Bude k dispozici warm-up mapka před závodem ve sprintu a na klasické trati.   
 
Závodní informace: v pátek a v sobotu večer po večeři v centru závodů. 
 
Večerka: 23:00 hod.  
 
 
 

https://mapy.cz/s/kurugepoca


Časy jídel: 
 

pátek večeře 20:30 hod.  

sobota snídaně 8:00-9:00 hod.  

sobota večeře 18:00 hod.  

neděle snídaně 7:00-8:00 hod.  

 

Embargovaný prostor v Uherském Brodě: při pohybu ve městě respektujte embargo pro sprint 
https://mapy.cz/s/dovuvacoru . Ulice vedoucí po hraně embarga lze použít.  

PÁTEK 2. 6. 2023 – DRÁHOVÝ TEST 3 KM 

 

Sraz: 17:50 hod. na stadionu Lapač v Uherském Brodě 

Start 3 km junioři: v 18:30 hod. 

Start 3 km juniorky: v 18:45 hod.  

 

K dispozici WC.  

SOBOTA 3. 6. 2023 – SPRINT 

Shromaždiště a parkoviště: totožné s centrem závodů, možnost odložení věcí a warm-up mapky. 
 
Mapa: Uherský Brod 1:4 000, ekv. 2 m, ISSprOM 2019-2 (stav 05/2023), pretex, velikost A4. Mapotočka pro 
obě kategorie – poslední kontrola na straně 1, je startem na straně 2.  
Dle ISSprOMu nelze překonávat mimojiné tyto mapové značky: 
411 – nepřekonatelná vegetace 
520 – oblast se zákazem vstupu 
708 – nepřekonatelná hranice 
709 – nepřístupná oblast 
714 – dočasná stavba nebo uzavřená oblast 
Mezinárodní specifikace ISSprOM 2019-2 – český překlad 
 
V terénu se nachází kombinace mapových značek 708, 709 a 714, které nejsou vyznačeny páskou. V případě 
jejich překonání je nutné se vrátit po stejné trase zpět a pokračovat dále správným postupem. V závodním 
prostoru se budou pohybovat rozhodčí.   
 
Terén: centrum města. Provoz v prostoru závodu nebude omezen! Přeběh přes silnici u startu bude 
regulován pořadatelem. 
 
Systém ražení: SportIdent Air.  
 
Popisy kontrol: K odběru v 2. startovním koridoru a na mapě. Na startu bude k dispozici izolepa a nůžky. 
 
GPS: Všichni závodníci poběží s GPS. Jednotky a vesty budou k odběru před vstupem do startovního 
koridoru. Nechte si dostatek času.  
 
Warm-up mapka: v měřítku 1:4 000 k odběru na shromaždišti. Jedná se o prostor bezprostředně sousedící 
se shromaždištěm. Mapka je přístupná kdykoliv, ostatní prostor je prostorem závodním a mimo samotný 
závod do něj platí zákaz vstupu i pro trenéry a ostatní doprovod.  
 
Start: 00 v 11.00 hod., startovní interval 1 minuta. Vzdálenost shromaždiště - start neurčeno. Cesta a 

https://mapy.cz/s/dovuvacoru
https://mapy.cz/s/kejacadufu
https://mapy.cz/s/defalupadu
https://metodika.orientacnisporty.cz/upload/2019/11/issprom2019cz.pdf
https://omapwiki.orienteering.sport/symbols/411-uncrossable-vegetation/
https://omapwiki.orienteering.sport/symbols/520-area-that-shall-not-be-entered-2/
https://omapwiki.orienteering.sport/symbols/708-out-of-bounds-boundary-2/
https://omapwiki.orienteering.sport/symbols/709-out-of-bounds-area-3/
https://omapwiki.orienteering.sport/symbols/714-temporary-construction-or-closed-area/
https://metodika.orientacnisporty.cz/upload/2022/03/issprom2019-2i22cz.pdf


vzdálenost na start bude vyznačena na tréninkové mapce. Na startu není WC. Použijte WC na ubytování. 
 
Povinné úseky: start – začátek orientace po oranžových fáborcích. Poslední kontrola – cíl červenobílé 
plastové fábory. Cílová čára – dva stojany s lampionem a jednou cílovou krabičkou v režimu Air.  
 
Cíl: není pro závodníky před startem závodu přístupný. Doprovod a trenéři do cíle nemohou. Doběhnuvší 
závodníci musí počkat v prostoru cíle do startu posledního závodníka. V cíli bude oznámeno, kdy se můžou 
závodníci vrátit na shromaždiště. Vzdálenost cíl – shromaždiště neurčeno. 
 
Parametry tratí: D20 – 3,06 km/40 m převýšení, H20 – 4 km/60 m převýšení. Předpokládaný čas vítězů obou 
kategorií cca 14–16 minut. 
 
Na shromaždišti je zakázáno používat přípravné (staré) mapy v jakékoliv podobě (papír, elektronická 
kopie v mobilu apod.) a mobilní telefony či jiná podobná elektronická zařízení. Vše musí zůstat na 
pokojích nebo v autech. 
 
Závodníci závodí na vlastní nebezpečí. Pořadatel nenese zodpovědnost za případné škody způsobené 
účastníky závodů. 
 
Zákaz běhu v botách s hřeby! 

NEDĚLE 4. 6. - KLASICKÁ TRAŤ 

Parkoviště a shromaždiště: v obci Lukov. Doprava z centra závodů (domova mládeže) na parkoviště bude 
organizována objednaným autobusem. Odjezd autobusu v 8:00 hod. z centra závodů, doba jízdy cca 50 
minut.  
 
Mapa: Rybárka 1:15 000, ekv. 5 m (stav r. 2022, revize 05/2023), pretex, velikost A4.  
 
Terén: 300 - 620 m n.m., smíšený dobře průběžný les, snížená viditelnost a průběžnost v hustnících, 
kopcovitý profil, hluboká údolí, místy rýhy, středně hustá síť komunikací. V lese probíhá těžba a stavba 
oplocenek. Případné změny budou vyznačeny na startu. 
 
Systém ražení: SportIdent Air vč. cíle.  
 
Popisy kontrol: K odběru v 2. startovním koridoru a na mapě. Na startu bude k dispozici izolepa a nůžky. 
 
GPS: Všichni závodníci poběží s GPS. Jednotky budou k odběru před vstupem do startovního koridoru. 
Nechte si dostatek času. Vesty si ponecháte z předchozího závodu a po doběhu odevzdáte. Případné 
náhradní vesty budou na startu.  
 
Warm-up mapka: v měřítku 1:15 000 k odběru na shromaždišti. Jedná se o prostor bezprostředně sousedící 
se závodním prostorem. Mapka je přístupná kdykoliv před startem, ostatní prostor je prostorem závodním a 
mimo samotný závod do něj platí zákaz vstupu i pro trenéry a ostatní doprovod. Na mapce je vyznačena 
cesta na start. Ze startu již není možné se vrátit na shromaždiště.  
 
Start: 00 v 10.00 hod., startovní interval 4 minuty. Vzdálenost shromaždiště – start 1,2 km. Závodníci musí 
opustit prostor shromaždiště nejpozději v čase 50 a vydat se na start. Na start je možné si vzít pití, drobné 
občerstvení a šusťákovku. Doprovod a trenéři mohou na start, ale musí na něm setrvat do startu posledního 
závodníka. WC v přírodě (zahrabte po sobě). 
 
Povinné úseky: start – začátek orientace po oranžových fáborcích. Poslední kontrola – cíl neznačeno. 
 
Cíl: před závodem není pro závodníky přístupný. Pro trenéry a doprovod je přístupný až od času 50.   

https://mapy.cz/s/ganugevumu


Občerstvení: na trati (H20 2 občerstvovačky, D20 1 občerstvovačka) iontový nápoj a voda, v cíli balená voda. 
Doporučujeme si vzít s sebou na trať tablety a gel. 
 
Parametry tratí: D20 – 7,6 km/350 m převýšení, H20 – 10,5 km/550 m převýšení. Předpokládaný čas vítězky 
D20 cca 62-64 minut, předpokládaný čas vítěze H20 cca 69-72 minut. 
 

Pozn.: případné změny vyhrazeny. 
 
Na shromaždišti a startu je zakázáno používat přípravné (staré) mapy v jakékoliv podobě (papír, 
elektronická kopie v mobilu apod.) a mobilní telefony či jiná podobná elektronická zařízení. 
 
Závodníci závodí na vlastní nebezpečí. Pořadatel nenese zodpovědnost za případné škody způsobené 
účastníky závodů. 
 
Pořádajícím orgánem je realizační tým JRD, závody nejsou zařazeny do soutěží ČSOS, v případě problémů na 
trati (např. ukradená kontrola) závod pokračuje a realizační tým upraví výsledky s ohledem na nastalou 
situaci (např. vynecháním mezičasů). 
  
HODNĚ ŠTĚSTÍ!!! 

Těší se na vás trenéři JRD. 
 
 
 
          31. 5. 2023  Košík 
          pavel.kosarek@seznam.cz 
          601 188 797 

          608 444 596   

mailto:pavel.kosarek@seznam.cz

